Convocação Professor - MEDIOTEC 2018/1                                                                       1 de 2

MEDIOTEC – PRONATEC
EDITAL Nº 027/2017 – GS/SEED

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC - MEDIOTEC.
Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:
− DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

− TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):
1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS
(setor privado) ou Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

4. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal - retirado no site da
receita -
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublic
a.asp;

5. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem
poupança.

ÁREA: IE - GEOTÉCNICA

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR
Setor de Educação Profissional

DATA: 28/03/2018 HORÁRIO: 14h30min

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

3 ANDRELIZA CAROLINA DEL GROSSI OLIVEIRA 82069151 PR 64

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

Convocação Professor - MEDIOTEC 2018/1                                                                       2 de 2

ÁREA: AU – Língua Estrangeira Moderna - Inglês
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR

Setor de Educação Profissional
DATA: 28/03/2018 HORÁRIO: 14h30min

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1 MÁRCIA DRUMOND DE OLIVEIRA  16583553 PR 95

2 CAMILA CHRISTIANE CLIVATI  59940490 PR 95

3 LUÍS CARLOS VILLAS BOAS  51414250 PR 91

4 CARLOS ALBERTO NOGUEIRA  49506678 PR 91

5 ROGÉRIO AUGUSTO DOMINGUES BASTOS  31522048 PR 91

6 CATIA CHRISTINE GONCALVES RODRIGUES  69768270 PR 91

7 JULIO FERNANDES DE PAIVA NETO  129993650 PR 91

8 CARMEN CAROLINA MONTEIRO DE FREITAS  72238583 PR 91

9 ALECSANDRA DE ARRUDA  97472289 PR 91

10 ANA CRISTINA MAGALHÃES  50549011 PR 89

11 CAMILA CRISTINA DE SOUZA  87641759 PR 89

12 NEDINA SOCORRO DOS SANTOS  85861808 PR 89

13 MÁRCIA MARIA PEREIRA  87990613 PR 88

14 ANGÉLICA CRISTINA PAVANELLO  91558289 PR 88

15 MOZART SALVIO BARBOSA  138931986 PR 87

16 SIMONE REGINA DE OLIVEIRA  137285282 PR 87

17 CLEBER LOBO GUAITA  98114874 PR 87

18 CAROLINE ARLINDO FURLAN  100689600 PR 87

19 ANDREIA VIEIRA GLINSKI  105792980 PR 87

20 ELIANA AFONSO MORATA  78210079 PR 86